4. In legali transsumto, literas requisitionales, medio nobilium Sigismundi Irsai et Michaelis Ersekujvari in cotta Szolnok inter. Iurassorum, anno 1751. die 21. aprilis in Sessione magna confectas et emanatas; recognitionales item literas super nobilitate Gabrielis et Jacobi Rákotzy, medio nobilis Samuelis Szaniszlai, supremi attunc antefati cottus Szolnok inter. nobilium, et Stephani Felvintzi, anno 1744. die 22 junii in possessione Bálványos-Váralja cum dupplicibus indorsatis testimonialibus. Testimonialis porro super nobilitate et consanguinitate pfator. Gabrielis et Jacobi Rákotzy, medio Ladislai Palatkai, antef. cottus Szolnok inter. supremi Iudicium.

Anno 1746, die 9 dec. in possessione Katzkó, simul cum resolutione repetiti comitatus per nobil. Stephanum Janosi, ejusdem Iuratum Notarium. Anno 1747 die 17 januarii in possessione Szombattelke eidem adscripta. Recognitionales denique super 4. Sessionibus populosis in possessione O-Bogát, in rep. comitatu Szolnok inter. existente a Gabriele Rákotzy possessis, anno 1751. medio Adami Szatsvai iterati cottus Szolnok Vice Iudicis Nobilium confectas et emanatas sub litera D.)

Quibus inhaerendo concludunt et dicunt:

1. Constat Franciscum Rákotzy de Rákotzvala induiae nobilitatis hominem fuisse et anno 1572. nobilitatem suam de novo confirmatam reddidisse, lit. C.)

2. Constat Joannem Rákotzy an. 1694. in poss. Szúkerék commorantem et residentem, antefati Francisci Rákotzy poste ritatem extitisse, praememoratas armatales possedisse in quo honorab. Conventum B. Mariae Virginis de Kolos-Monostra, suo fratrumpque suorum nominibus conservandi gratia detulisse et eodem collocasse, litera C.)

3. Constat modernos actores Gabrielem, Johannem, Jacobum esse filios junioris filii antef. Johannis Rákotzy de Rákotzvala, eosdem in statu nobilitatis persistisse, eosdem conscriptionem non ingressos fuisse et ex iis Gabrielem tres, Jacobum vero duos homines, onera publica bajulantes, tenere et possidere, litera D.)

Instant proinde actores humillime, ut ad dictamen legum patriarum in eodem statu nobilitatis et immunitatis judicialiter quoque manuteneantur, et pr...

Pro I. I.

Incti licet non comparuissent, praeceps tamen actorum literis, instrumentis exhibitis rite excussis et ruminatis die 30 pfati mensis Novembri annique in praemissis specificati 1754, taliter est :

#### Deliberatum (lit. B.)

1. Transsumto legali Honorab. Conventus B. Mariae Virg. de Kolos-Monostra, penes requisitorum benignum gloriosissime regnantis Suae S. Mjtis mandatum, pro parte et in personis inter alios modernorum actorum die 1. msis aprilis anni noviss. evoluti 1753. emanatum, sub ejusdem Conventus authent. Sigillo per Rdum Ioannem Biró, cathedr. Ecclesiae Albae-Carolinensis Canonicum Conservatorem, Sabbatho proxime ante Dominicam 24-am S. S. et individuae Trinitatis, anno modo fato 1753, extradato, litera C.) notato, constat, et quidem — o. In iisdem comprehensis literis Armalibus, cum nobilitatione Divi olim imperatoris ac regis Maximiliani II-i de dato Posonii die 27. msis Octob. anni 1572, in pergamina confectis ac propria ejusdem imperatoris, Iohannis item... (nume nedescrabilu) subscriptionibus, et prout e foraminibus zonac dignosci potuit, sigillo pendente, ast vel ob vetustatem, vel alias earundam literarum vicissitudines, sive per incuniam deperditum, munitas, nobilem **Franciscum Rákotzy** de Rákotzvala, ob singularia ejusdem morita, alioquin etiam de nobili prosapia originem ducentem, ac nobilitari praerogativa gavisum, superindeque privilegia sufficientia habente m, sed ea, prout ipse asseruit, ... casu proximis tunc ... temporibus deperdita fuisse, una cum haeredibus et posteritatibus ipsius utrius sexus universis, in coetum ac numerum verorum et indubitatorum nobilium regni Hungariae, partimque eidem subjectarum nobilium, annumeratum, aggregatum et adscriptum fuisse.

2. Die vero 8 dec. anni 1694. iisdem literis armalibus cum nobilitatione, immediate subnexa scriptura probat: Nobilis Ladislai Rákotzy de Pintik, suo ac fratri in Szúkerék, et alterius Iohannis itidem Rákotzy in Girot residentium fratrum suorum nominibus et in personis ab una, — item Rákotzy Dsurka, Kozma in Kápolna residentium et commorantium, suo iterum ac fratri sui Rákotzy Dsurka, Paskuj nominibus et in personis parte ab altera, — in conservatorium suprafati Honorab. Conventus adtulerunt et intrascribi postularunt literas armatales.

3. Ex alio, penes legitimam proclamationem, Transsumto Tabulari pro parte, et ad instantiam modernorum actorum die 1-a msis Aprilis anni pariter 1753, sub sigillo judiciali et auth. Suae Smae Caes. reg. Mjtis per spectab. ac magnif. magistrum Adamum Nemes protonotarium extradato litaris B., C., D., E et F notato, et quidem

1. In eodem Transsumto, signanter lit. B. circa initium notatis inquisit. relatoris, aequo pro parte modernorum actorum, medio nobilium Sigismundi Irsai et Michaelis Ersekujvari, et comitatu Szolnok inter. Iurassorum, die 29 msis aprilis anni 1751, legitime confectis, testes grandes perhibit modernos actores, pariter erundem adhuc fratres germanos Ignáth et Mákové nomine venientes, esse filios in vivis existentis Iuvon vocati, hic vero alterius pariter Iuvon quondam Rákotzy in possessione Szúkerék degentis, et quod tam moderni actores quam modo nominati erundem maiores vera ac indubitate nobilitari praerogativa gavisi extitissent.

2. Sub titulo vero secundarum literarum C) pariter circa exordium notatis simplicibus testimonialibus seu recognitionalibus, die 22 msis junii 1744. medio nobilium Samuelis Szaniszla supremi attunc Szolnok interioris Iudicis nobilium et Stephani Felvintzi de Bálványos-Váralja, propria illorum subscriptione ac sigillo munitis, aunitur, in generali congregazione I. Cottus Szolnok inter. modernorum actorum literas armatales cum nobilitatione terminatae et invent sunt, consequenter Gabriel et Jacobus in dicto cotta

Szolnok inter. tunc degentes, pro indubitatis nobilibus pronunciati, utque praefati testificantes recognoverint modo datum 1 ac 20 m Rákotzy in possessione Kozma-Telke residentem, verum et indubitatum nobilem, eundem certo scire, pariter cunctos horum duorum Gabrielis et Jacobi agnatos, tales nobiles existere. (va urmă.)

#### Cătu ne merge de bine la dieta si a casa!

Precum s'au apropiatu ungurii capitulandu cātra Laita, pentru ca sē puna corona impreuna cu sionorii loru — fetului spuriu „a dualismului“ asiè in aceea mesura dedera dosu naționalităilor; ma d'in fapte potemu inchide: cumcă s'ei mai mare parte se afia in ilusiunea acelor Schmerlingiani, cari au intonatu in dilele loru cu mandria: propriaminte n-e-ci nu cunoscemus sē esista cestiunea ungarésca, evinemintele neesorabili au documentatui inse contrariulu amaru; vomu vedè dar' acusi, ore nu se voru desamagă si ungurii aceia, cari de vre unu anu incoce vorbescu d'in spatele calului cu Transilvania, si Croatia; èra de nu cumva d'in intemplare ar fi alesu in dieta si o comisiune pentru „naționalități“ — care pentru activitatea s'a s'ar potè numă „Comisiunea Cunetatoria“ — ai da a crede dupa tonulu diurnalisticiei, cā propriaminte cestiunea naționalităilor nice nu esiste in Ungaria; cum sē esista candu acu si cestiunea jidanilor inca e deslegata!